آن هــا از جزایر هرمز و
قشــم دیدن کردند. معین التجار در این زمان
از وزیــر مختار انگلیس خواســت از ایســتگاه
انگلستان برای انبار کردن اکسید قرمز استفاده

کند که با خواسته او موافقت نشد.
پس از پیروزی انقلاب مشروطه و تشکیل
مجلــس، معین التجار یکی از 10نماینده تجار
بود کــه وارد مجلــس اول )17 مهرماه 1285
ه.ش/ 17 اکتبــر 1906 م( شــد و از چهره های
شــاخص، متنفذ و شجاع مجلس به حساب
آمد. یکی از اقدامات معین التجار که نشانی از
نفوذ و درایت او دارد مخالفت با لایحه دولت
مبنــی بــر اســتقراض از دولت هــای روس و
انگلیس است که طرح آن در روسیه و لایحه
آن در انگلستان به تصویب رسیده بود.